
  

 
 

 

  
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BARTOLO DA SASSOFERRATO” 
COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 
60041   SASSOFERRATO  (AN)  

Tel. e Fax 07329335 – 073296477 
E-mail: anic806004@istruzione.it - Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 
C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 
Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
I.C.  Sassoferrato (AN) 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA  per la selezione di personale interno, in 
collaborazione plurima ed esterno per il conferimento di n. 44  incarichi individuali, aventi ad oggetto 
incarico esperto per la realizzazione di “percorsi di mentoring e orientamento “ di n. 10 ore ciascuno 
progetto “In-CONTRO la DISPERSIONE relativo al PNRR “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) a valere 
sul progetto: 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51328      

CUP: I94D21000730006 

TITOLO: In-CONTRO la DISPERSIONE 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004320 - 23/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/


  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Linea di Investimento M4C1I1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 
4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 
recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 del PNRR da cui risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di  € 61.098,82; 

VISTE                 le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di 
attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto dal titolo “In-CONTRO la DISPERSIONE” Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-
51328  inoltrato in data 03/10/2024  attraverso la piattaforma Futura; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente 
dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR in data 
12/10/2024 Prot. n. U. 0140227 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004320 - 23/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI



  

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del 
16/01/2025; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo € 61.098,82 
del progetto “In-CONTRO la DISPERSIONE” prot. n. 9884 del 23/11/2024; 

VISTO l'avviso per  la selezione di personale interno, in collaborazione plurima ed esterno per 
il conferimento di n. 44 incarichi individuali, aventi ad oggetto incarico esperto per la 
realizzazione di “percorsi di mentoring e orientamento “ di n. 10 ore ciascuno progetto 
“in-contro la dispersione” relative a pnrr “riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”, Linea di investimento M4C1I1.4 
- Riduzione dei divari territoriali, CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51328, titolo del 
progetto “In-CONTRO la DISPERSIONE”, prot.n.3345 del 31/03/2025 e il successivo 
provvedimento di errata corrige, prot. n. 3522 del 03/04/2025; 

      VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA                     la delibera del Collegio dei Docenti n° 41 del 17/12/2024 in merito ai titoli e competenze 
per la valutazione dei docenti esperti, tutor e attività tecnica del gruppo di lavoro per 
la realizzazione di Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica dell’Istituto Comprensivo 
“Bartolo da Sassoferrato” di Sassoferrato (AN); 

VISTA                 la delibera del Consiglio di Istituto n° 33 del 18/12/2024 in merito ai titoli e competenze 
per la valutazione dei docenti esperti, tutor e attività tecnica del gruppo di lavoro per 
la realizzazione di Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica dell’Istituto Comprensivo 
“Bartolo da Sassoferrato” di Sassoferrato (AN); 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso prorogata dal successivo provvedimento di 
errata corrige al giorno 18/04/2025, sono pervenute n. 13 candidature per lo             
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso, e più precisamente per il ruolo di 
ESPERTO “Percorsi di Mentoring e Orientamento”: 

 

1. BURESTA MARTA (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4074; 

2. CIAMPICHETTI GIORGIA (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4066; 

3. COTICCHIA ASHANTI (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4073; 

4. LORENZETTI LUCIA (personale esterno) domanda presentata in data 11/04/2025 prot. n. 3916; 

5. MARANGOLO MARIA FRANCESCA (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4017; 

6. MERCANTI VALENTINA (personale esterno) domanda presentata in data 11/04/2025 prot. n. 3944 del 

12/04/2025 e integrata in data 14/04/2025 prot. n. 4056; 

7. MONTESI MORENA (personale in collaborazione plurima) domanda presentata in data 15/04/2025 prot. n. 

4140 del 16/04/2025; 

8. MORASCHINI VALERIA (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4026; 

9. RICCITELLI ASIA (personale esterno) domanda presentata in data 07/04/2025 prot. n. 3675; 

10. RIDOLFI MARA (personale in collaborazione plurima) domanda presentata in data 07/04/2025 prot. n. 3728; 

11. SCORTICHINI LUCIA (personale esterno) domanda presentata in data 11/04/2025 prot. n. 3936; 

12. STROPPA JESSICA (personale esterno) domanda presentata in data 15/04/2025 prot. n. 4123; 

13. SUPERBI CHIARA (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4071. 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004320 - 23/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI



  

 

CONSIDERATO che la Commissione in relazione alle candidature di MONTESI MORENA (personale in 
collaborazione plurima) domanda presentata in data 15/04/2025 prot. n. 4140 del 16/04/2025 e 
MORASCHINI VALERIA (personale esterno) domanda presentata in data 14/04/2025 prot. n. 4026 ha 
valutato che non possono essere accolte per mancanza di sottoscrizione griglia di valutazione Allegato B 
(rif. Avviso prot. n. 3345 del 31/03/2025 art. 6-Modalità e termini di presentazione delle candidature- 
comma 5) e che in relazione alle candidature di BURESTA MARTA (personale esterno) domanda presentata 
in data 14/04/2025 prot. n. 4074, LORENZETTI LUCIA (personale esterno) domanda presentata in data 
11/04/2025 prot. n. 3916, RICCITELLI ASIA (personale esterno) domanda presentata in data 07/04/2025 
prot. n. 3675 e STROPPA JESSICA (personale esterno) domanda presentata in data 15/04/2025 prot. n. 4123 
ha valutato che non possono essere accolte per mancata presenza dei requisiti richiesti (rif. Avviso Art. 2-
Destinatari, requisiti e titoli richiesti-comma 5)  e pertanto ne dà luogo all’esclusione; 
CONSIDERATO che la Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le 

ragioni in premessa, ha stilato la seguente graduatoria per il ruolo di ESPERTO “Percorsi di 
Mentoring e Orientamento”: 

ESPERTO “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1. Ridolfi Mara (esperto in collaborazione plurima) 33 

2. Marangolo Maria Francesca (esperto esterno)                                                     35 

3.  Mercanti Valentina (esperto esterno)                                                    28 

4. Superbi Chiara (esperto esterno)                                                        25 

5.  Ciampichetti Giorgia (esperto esterno) 23 

6. Coticchia Ashanti (esperto esterno)                                                                                                        22 

7. Scortichini Lucia (esperto esterno) 19 

 

VISTO il verbale del 22/04/2025 prot. n 4284, della Commissione giudicatrice e la graduatoria          
formulata  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente   graduatoria provvisoria: 

per il ruolo di E S P E R T O   

“ P E R C O R S I  D I  M E N T O R I N G  E  O R I E N T A M E N T O ”  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1. Ridolfi Mara (esperto in collaborazione plurima) 33 

2. Marangolo Maria Francesca (esperto esterno) 35 

3. Mercanti Valentina (esperto esterno)                                                      28 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004320 - 23/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI



  

4. Superbi Chiara (esperto esterno)                                                      25 

5. Ciampichetti Giorgia (esperto esterno)                                                       23 

6. Coticchia Ashanti (esperto esterno)                                                     22 

7. Scortichini Lucia (esperto esterno) 19 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà 
definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Virginia Roberta Gerarda Guanci 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004320 - 23/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI


		2025-04-23T13:00:14+0200
	VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI




